
اخباراخبار ۲۵۰ میلیون دلار صادرات چمدانی صنایع دستی

۳۰ پرونده تاریخی، طبیعی و ترکیبی در انتظار ثبت یونسکو

رئیس سازمان میراث فرهنگی در توضیح آمار 
سفرهای خارجی و میزان ارزی که از کشور خارج می 
شود گفت: نیمی از ایرانی ها با هدف زیارت از کشور 
خارج می شوند که هزینه آنها هم به ریال است.علی 
اصغر مونسان رئیس سازمان میراث فرهنگی درباره 
شرکت  به  آژانسداران  بدهکاری  اعلام  و  مشکلات 
های خارجی در پی  محدودیت های تامین ارز گفت: 
نشنیده ام که این مشکلات به خاطر ارز بوده باشد. 
به زودی تدابیر جدید دولت ابلاغ می شود بنابراین 
آژانسداران بهتر است که حوزه گردشگری داخلی را 
تقویت کنند نه گردشگری خارجی را. مسافران نیز در 
سفرهای خارجی خود مشکلی ندارند  و ارز مسافرتی 
که به آنها تعلق می گیرد بیشتر از آن چیزی است که 

مورد نیاز است.
وی درباره اینکه قرار بود حواله ارزی به آژانسداران 
تعلق بگیرد، اما این حواله هنوز واگذار نشده است نیز 
گفت: دولت اولویت بندی می کند و براساس کالاهای 
اساسی و حیاتی، ارز مورد نیاز را نیز تامین خواهد کرد. 
برای بخش های غیر ضرور نیز فکر جدیدی خواهد 
کرد. مونسان درباره مشکلات تامین ارز هنرمندان برای 
حضور در نمایشگاههای خارجی نیز گفت: از هنرمندان 
صنایع دستی حمایت می کنیم نمایشگاههایی که تا 
کنون برپا شده است نیز با حمایت ما بوده و مشکلی 

برای حضور آنها وجود ندارد.
مونسان همچنین درباره تناسب میان آمار ورود 
نیز  داخلی  گردشگران  با خروج  خارجی  گردشگران 
در جمع خبرنگاران گفت: حدود نه میلیون گردشگر 
خروجی داریم که دو تا دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر آن 

فقط مربوط به رویداد سه روزه اربعین است. برخی از 
اوقات تصور می شود که این افراد ارز از کشور خارج می 
کنند درصورتی که زائران اربعین ارزی از کشور خارج 
نمی کنند بلکه هزینه های آنها ریالی است. از سوی 
دیگر تقریبا نیمی از این آمار ۹ میلیونی گردشگران 
خروجی را گردشگران زیارتی ما تشکیل می دهند که 

باز هم بخش خروج ارز آنها حداقلی است.
وی ادامه داد: اگرچه  معتقدیم با توجه به ظرفیت 
گردشگری  باید  حتما  دارد  کشور  که  بزرگی  های 
ورودی کشورمان زیاد باشد اما در اصل اگر بخواهیم 
میزان گردشگران خروجی را مقایسه کنیم می بینیم 
که این آمار به نسبت جمعیت کشورمان و در مقایسه 

با کشورهای دیگر عدد قابل توجهی نیست. ولی با این 
حال با توجه به داشته های کشورمان از هم وطنان می 
خواهیم که به گردشگری داخلی توجه بیشتری کنند. 
مقام معظم رهبری نیز در روز عید فطر به این موضوع 
تاکید کردند که از سفرهای غیر ضرور خودداری شود 
چون امکانات خوبی در کشور مهیا شده است و در همه 
جای کشور اگر هتل نداشته باشیم حتما اقامتگاه بومی 
داریم از سوی دیگر در حوزه گردشگری ورودی نیز باید 

بیشتر کار کنیم.
رئیس سازمان میراث فرهنگی با اعلام اینکه  ۵ 
میلیون گردشگر ورودی عدد مناسبی برای این کشور 
لحاظ  از  فرهنگی  میراث  سازمان  داد:  ادامه  نیست 

بودجه ای بسبیار ضعیف است. ما برای اینکه بتوانیم 
گردشگر ورودی را ارتقا دهیم به یک بازاریابی قوی 
نیاز داریم برای اینکه  بتوانیم بسته مهم تبلیغات خارج 

از کشور را به اجرا بگذاریم به پشتوانه مالی نیاز داریم.
میلیون   ۵ از  بیش  اکنون  کرد:  بیان  مونسان 
گردشگر ورودی به کشور داریم اگر هر گردشگر ۵۰ 
دلار صنایع دستی خرید کند بیش از ۲۵۰ میلیون دلار 
صادرات چمدانی داشته ایم که با ۲۸۱ میلیون دلار 
صادرات صنایع دستی بدون زیورآلات و فرش تقریبا  
خواهیم  دستی  صنایع  صادرات  دلار  میلیون   ۵۰۰
داشت که جا دارد این عدد تا دو میلیارد دلار افزایش 
پیدا کند. یعنی یک میلیارد دلار از مبادی گمرک و 
یک میلیارد دلار نیز از طریق چمدانی و گردشگران 

ورودی تامین می شود. 
وی ادامه داد: در حوزه فروش داخلی نیز صنایع 
دستی فروش خوبی داشته است براساس آمار مستندی 
که توانسته ایم جمع کنیم تلاش کردیم که عددها 
درست باشد یعنی فاکتورهای فروشی که از هنرمندان 
و صنعتگران در نمایشگاه های مختلف جمع کرده ایم 
بالغ بر هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان فروش داخلی صنایع 
دستی را نشان می دهد که حتما آمار جدید بیشتر 
از این است. وی ادامه داد: صنایع دستی اوج اقتصاد 
مقاومتی است. یعنی براساس مزیت های داخلی و نگاه 
برون نگر فعالیت می کند ۷۰ درصد فعالیت صنایع 
از  زیادی  بخش  دهند.  تشکیل می  بانوان  را  دستی 
خانم های این حوزه بانوان سرپرست خانوار هستند که 

مشکل اشتغال آنها از این طریق حل می شود.

نشست کمیته میراث جهانی یونسکو به مدت ۱۰ روز از روز یکشنبه 
۳ تا ۱۳ تیرماه سالجاری برای بررسی ثبت جهانی ۳۰ محوطه تاریخی، 
فرهنگی و ترکیبی در منامه بحرین برگزار می شود.محمدحسن طالبیان 
معاون میراث فرهنگی کشور با اعلام این خبر گفت: چهل و دومین  نشست 
کمیته میراث جهانی یونسکو از ۳ تا ۱۳تیر )۲۴ ژوئن تا ۴ ژوئیه( در منامه 
پایتخت بحرین آعاز می شود و طی ۱۰ روز کاری، ۳۰ پرونده تاریخی، 
طبیعی و ترکیبی از جمله » منظر باستان شناسی محور ساسانی فارس 
)شامل محوطه تاریخی بیشابور، محوطه تاریخی فیروز آباد و سروستان ( 
و منطقه حفاظت شده ) جنگل های ( ارسباران  »را برای ثبت در فهرست 

میراث جهانی یونسکو مورد بررسی قرار خواهد داد.
طالبیان در خصوص وضعیت پرونده های کشورمان در این نشست 
گفت:  کلیات ساختار و تشکیلات مدیریتی پرونده میراث طبیعی ارسباران 
و پرونده محور ساسانی فارس  که با همکاری، تلاش و مشارکت جمعی 
از برجسته ترین پژوهشگران، مسئولان دستگاه های مرتبط و همچنین 
مسئولان محلی طی چندین سال تهیه شده به دلیل وسعت و گستردگی 
دارای حساسیت و پیچیدگی هایی است که متاسفانه علیرغم تلاش های 
از سوی  این مرحله  در  ارسباران  میراث طبیعی  پرونده  صورت گرفته 
Iucn رد و پرونده محور ساسانی فارس از سوی ایکوموس دارای اشکالات 

اعلام شده است.
وی با اعلام اینکه بدلیل گستردگی حوزه ثبت و پیچیدگی های 
متعدد به ویژه تعهدات سازمان در زمینه تملک عرصه ها ی آثار تاریخی 
شهر گور فیروزآباد، سنگینی و حجم گسترده آثار محور ساسانی در کاخ 

اردشیر، قلعه دختر و نقش برجسته های ساسانی فیروزآباد، شهر تاریخی 
بیشاپور، تنگ چوگان و غار شاپور و سروستان، دفاع و مذاکره برای ثبت 
این پرونده سنگین تر و پیچیده تر از دوره های گذشته است گفت: البته 
فضای دیپلماسی بین کشورهای عضو در بحرین و بویژه در هنگام رای 
گیری برای ثبت این پرونده در فهرست میراث جهانی بی تأثیر نخواهد 

بود و این موضوع بر پیچیدگی این پرونده خواهد افزود.
معاون میراث فرهنگی کشور با تاکید بر اینکه فرآیند قرارگیری آثار 
در فهرست میراث جهانی منوط به پذیرش نقطه نظرات کارشناسی و 
آراء کشور های عضو است افزود: تلاش خواهیم کرد با برگزاری جلسات 
کارشناسی،  توجیهی و رایزنی با اعضاء کمیته میراث جهانی نسبت به رفع 

اشکالات و سوالات مطرح اقدام کنیم.
نشست  دومین  و  در چهل  گفت:  ادامه  در  طالبیان  محمدحسن 
میراث جهانی ۳۰ پرونده ثبت جهانی به رقابت می پردازند که از میان 
آنها ۲۲ پرونده مربوط به آثار میراث تاریخی فرهنگی، ۵ پرونده مربوط 
به آثار طبیعی، سه اثر مشترک )میراث فرهنگی - طبیعی(  است.وی با 
اشاره به طرح دو پرونده میراث فرهنگی و طبیعی از کشورمان در نشست 
امسال کمیته میراث جهانی از بررسی وضعیت نگهداری و حفاظتی ۱۵۷ 
اثر جهانی که  ۵۴ اثر آن در فهرست میراث جهانی در خطر قرار دارد 

خبر داد. 
معاون میراث فرهنگی پنج سایت طبیعی از کشورهای چین، فرانسه، 
روسیه، افریقای جنوبی و منطقه حفاظت شده ارسباران از کشورمان و سه 
محوطه ترکیبی از کشورهای کانادا، کلمبیا و مکزیک را از جمله پرونده 

هایی برشمرد که قرار است در این نشست مورد بررسی قرار گیرد. 
طالبیان با اشاره  به بررسی قرارگیری سه محوطه  پارک ملی دریاچه 
تورکانا در کنیا، دره کاتماندو در نپال  و باغهای فورت و شالامار در لاهور 
این  پاکستان در فهرست »میراث در خطر یونسکو« اظهار داشت: در 
نشست پرونده های ۲۲ اثر فرهنگی تاریخی نامزد ثبت در فهرست میراث 
جهانی از کشورمان جمهوری اسلامی ایران، جمهوری چک، بلژیک و 
فرانسه، بلژیک و هلند، چین، دانمارک، فرانسه، المان،هند،ایتالیا، اندونزی، 
اسپانیا،  سعودی،  عربستان  رومانی،  کره،  جمهوری  عمان،  کنیا،  ژاپن، 
ترکیه، امارات متحده عربی و همچنین شرایط کنونی اثر جهانی مرکز 
تاربخی شهرسبز سمرقند در ازبکستان برای خروج این اثر از فهرست 

میراث جهانی مورد ارزیابی قرار خواهد  گرفت.

هوشنگ جاوید : چون گوش شنوایی 
وجود ندارد، هیچ پیشنهادی ندارم

است  معتقد  اقوام  موسیقی  پژوهشگر  یک 
برای  نیز  من  ندارد،  وجود  شنوایی  گوش  چون 
چگونگی استفاده از موسیقی اقوام در مناسبت های 
مختلف از جمله سرود تیم ملی در جام جهانی هیچ 
انجام این کار توبه کرده ام. از  پیشنهادی ندارم و 

در  اقوام  نقش موسیقی  درباره ی  هوشنگ جاوید 
به  را  بیان کرد: من حرف خودم  تیم ملی  سرود 
عنوان فردی که نه همه  موسیقی اما بخش زیادی از 
موسیقی اقوام را می شناسد، می زنم و نقد هم دارم.

او ادامه داد: اگر سرود تیم ملی را به هنرمندان 
موسیقی اقوام و نواحی می سپردند آنها می توانستند 
به خوبی این کار را انجام دهند اما روی نیروی جوان 
موسیقی ما هیچ برنامه ریزی وجود ندارد به همین 
این  نیز  انجام می دهند  دلیل نتیجه کارهایی که 
چنین می شود.این پژوهشگر موسیقی اقوام افزود: 
مسوولان مربوطه می توانستند بودجه ای که برای 
سرود ملی صرف کرده اند را در حجم کمتری بین 
تا به  اقوام و نواحی تقسیم کنند  اهالی موسیقی 
راحتی آثار خوبی تولید کنند. جاوید با بیان اینکه ما 
نباید جوانان را دستِ کم بگیریم، اظهار کرد: جوانان 
ما می توانند کارهای خوبی در بخش موسیقی اقوام 
از سوی  متاسفانه  اما چون  انجام دهند  نواحی  و 
نمی گیرد،  صورت  ارجاعی  دولتی  دستگاه های 
و  می دهند  انجام  کارهایی  خودشان  نیز  جوانان 
در فضای مجازی که راحت ترین بستر برای عرضه 
خلاقیت هایشان است، آن را ارائه می کنند. او اضافه 
کرد: در واقع جوانان با انتشار کارهای خود در فضای 
مجازی می خواهند خطاب به مسوولان این حوزه 
در  داشت؛  طرفدار  چقدر  ما  کار  ببینید  بگویند، 
حالی که شما برای کاری که هزینه کردید نتیجه 

آن چنانی نگرفتید.

محمد متوسلانی در آی فیلم با 
»کفش های میرزا نوروز«

»کافه فیلم« که هر پنجشنبه یکی از فیلم های 
شاخص سینمای ایران را با حضور سازنده اش به 
محمد  میزبان  هفته  این  نمایش  می گذارد، 

متوسلانی می شود.
فیلم  نمایش  از  پس  امتیاز،  گزارش  به 
برای  نوروز«  میرزا  »کفش های  سینمایی 
محمد  با  نبوی  اکبر  فارسی،  کانال  مخاطبان 
متوسلانی به گفت وگو درباره این اثر می پردازد.

بر اساس این گزارش، »کفش های میرزا نوروز« 
محمد  کارگردانی  به  ایرانی  کمدی  فیلم  یک 
است  فرهنگ  داریوش  نویسندگی  و  متوسلانی 
بازیگرانی  و  شده  ساخته   ۱۳۶۴ سال  در  که 
همچون علی نصیریان، محمدعلی کشاورز، سعید 
ایفای  به  آن  در  لایق  جمشید  و  امیرسلیمانی 
به تهیه کنندگی  »کافه فیلم«  پرداخته اند.  نقش 
سعید بشیری، پنجشنبه ۳۱ خرداد رأس ساعت 
و  می گیرد  قرار  فیلم  آی  روی  آنتن   ۲۱:۰۰
بازپخش آن در ساعت های ۰۵:۰۰ و ۱۳:۰۰ روز 

بعد خواهدبود. 

»تب جام جهانی فوتبال 2۰18« در 
شبکه پرس تی وی

دوچندان«  »دقت  هفته  این  برنامه 
تی  پرس  شبکه  در   )Doubling Down(
وی به موضوع جام جهانی فوتبال در سال ۲۰۱۸ 
مورد  را  بازی  این  جذابیت  و  زیبایی  و  پرداخته 

بررسی قرار می دهد.
به گزارش امتیاز، در این برنامه ضمن اشاره 
به توصیف پله، فوتبالیست برزیلی و اسطوره دنیای 
فوتبال از این رشته ورزشی و دادن لقب »یک بازی 
زیبا« به این ورزش پرهیجان از سوی وی، ویژگی 
های این رشته ورزشی از جمله غیرقابل پیش بینی 
بودن نتیجه آن مورد گفت و گو قرار خواهد گرفت.

در ادامه برنامه این هفته »دقت دوچندان« به قدرت 
بالای ورزش فوتبال در جمع کردن مردم و ایجاد 
اتحاد بین بازیکنان یک تیم به عنوان یکی از دلایل 
جذابیت این بازی اشاره شده و تاکید می شود که 
حتی سیاست هم قادر به انجام چنین کاری نیست.

 همچنین در این برنامه که در ایام برگزاری 
جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ روسیه روی آنتن شبکه 
پرس تی وی می رود به سوالاتی درخصوص سلامت 
و پاک بودن این رشته ورزشی، نحوه مدیریت این 
بازی ها، نفوذ اروپا بر فیفا و وابستگی این فدراسیون 
به پول های حاصل از رشوه و مسایل پشت پرده 
انتخاب روسیه و قطر به عنوان میزبانان جام جهانی 

در سال ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ پاسخ داده می شود. 
 Doubling( دوچندان«  »دقت  برنامه 
 ۲۳:۳۰ ساعت  خرداد   ۳۱ پنجشنبه   )Down
به مدت ۲۵ دقیقه از شبکه پرس تی وی پخش 
می شود. تکرار این برنامه جمعه ساعت ۰۵:۰۰ و 

۱۷:۰۰ و شنبه ساعت ۱۱:۰۰ پخش خواهد شد.

با تلاش هیسپان تی وی؛
نفوذ اندیشه »امام خمینی)ره(« در قلب 

آمریکای لاتین
زندگی  درباره  مستندهایی  مجموعه 
ویوه  کانال  از  خمینی)ره(  امام  شخصیت  و 

)Vive( ونزوئلا پخش می شود.
به گزارش امتیاز، با تلاش رایزن فرهنگی 
همکاری  و  ونزوئلا  پایتخت  کاراکاس،  در  ایران 
با  مستندهایی  وی،مجموعه  تی  هیسپان  شبکه 
خمینی  امام  زندگی  از  مختلفی  ابعاد  موضوع 
شبکه  از  ایشان  مذهبی  سیاسی  اندیشه  و  )ره( 
ویوه )Vive( ونزوئلا پخش می شود.»زیر سایه 
»اندیشه  خمینی«،  امام  »زندگی  خورشید«، 
سیاسی امام خمینی« و »در فقدان استراتژیست 
مستندها  این  جمله  از  ایران«  ویژه  و  بزرگ 
از  خورشید«  سایه  »زیر  مستند  که  هستند 
وی  تی  هیسپان  شبکه  مستند  گروه  تولیدات 
است.پیش از این، شبکه ویوه نزوئلا با همکاری 
هیسپان تی وی و رایزنی فرهنگی کشورمان در 
ونزوئلا در ایام عید پاک مسیحیان اقدام به پخش 
فیلم های سینمایی مریم مقدس و یوسف پیامبر 
این  بینندگان  فراوان  استقبال  با  که  بود  کرده 

شبکه رو به رو شد.
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